

Więckowice, grudzień 2018 roku

Małgorzata Pawłowska,

w minionym roku świętowaliśmy 20-lecie naszej Fundacji. Poniżej przedstawiam krótkie sprawozdanie z działalności w roku 2018.

Najważniejszymi wydarzeniami związanymi z obchodami 20-lecia Fundacji były:

1. Międzynarodowa Konferencja Naukowa FOCUS ON AUTISM, współorganizowana wraz z Katedrą Psychologii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie w dniach 27-29 września 2018 roku
2. Piknik DZIEŃ FARMERA w dniu 6 października 2018 roku
3. Koncert Charytatywny wraz z aukcją „20 lat minęło...” w dniu 18 listopada 2018 roku

W związku z 20-leciem Fundacji uhonorowaliśmy zasłużone dla Fundacji osoby, firmy i instytucje statuetką SEMPER UTILI („Zawsze pomocnemu”). Wśród nich znalazły się m.in. MOPS w Krakowie, Urząd Gminy Zabierzów, Sołectwo w Więckowicach, Ochotnicza Straż Pożarna z Więckowic, Szkolne Koło Wolontariatu z ZSP im. Stanisława Witosa z Giebułtowa, Kancelaria Prawna SPCG. Pełna lista wyróżnionych znajduje się na stronie internetowej Fundacji (www.farma.org.pl).

Oprócz organizowania wydarzeń rocznicowych, nasz codzienny trud był jak zwykle związany z prowadzeniem Centrum Nauki i Życia FARMA (w skrócie: FARMY ŻYCIA), czyli takich jego „podstruktur” jak: MDPS „Na Farmie Życia” oraz DCA wraz z gospodarstwem ekologicznym.

W MDPS „Na Farmie Życia” nie było jakichś szczególnych zmian, za wyjątkiem nasilonej rotacji kadry. Niestety, problemy kadrowe z każdym rokiem rosną, ogłoszenia o naborze opiekunów do naszego Domu nie znikają z internetowych witryn ogłoszeniowych, prowadzimy też poszukiwania chętnych do pracy poprzez kręgi znajomych. Niestety, bez skutku, czym bardzo się martwimy. Rotacja jest spowodowana dużym stresem związanym z trudną opieką nad niesamodzielnymi osobami z ASD oraz bardzo niskimi wynagrodzeniami. Niestety, nie stać nas na finansowe gratyfikacje, a stresu niestety, nie da się uniknąć, choć dbamy, by był jak najmniejszy.

Dzienne Centrum Aktywności prowadzone było w oparciu o projekty dofinansowane ze środków PFRON i środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Były to następujące projekty:

Do marca 2018: 1. Wzrost samodzielności dorosłych osób z autyzmem. Kompleksowy system wsparcia i rehabilitacji społecznej (dofinansowanie ze środków PFRON); 2. Wspomaganie osoby z autyzmem w placówce dziennej- tworzenie modelowego rozwiązania (dofinansowanie ze środków PFRON)

Od kwietnia 2018 roku: 1. Ku samodzielności, integracji i samostanowieniu. Kompleksowe wsparcie dorosłych osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu (projekt wieloletni, realizowany do 31.03.2021, dofinansowanie ze środków PFRON); 2. Na drodze integracji ku lepszej jakości życia osób z autyzmem (realizacja w okresie od do 31 grudnia 2018, dofinansowanie ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej).

Dodatkowo realizowaliśmy **kilkuletni projekt** (30.10.2017 - 30.10.2019) dofinansowany z Programu Erasmus+ pod nazwą „Rozwijanie kompetencji kadry pracującej na rzecz osób z autyzmem – job shadowing w modelowych organizacjach europejskich” (w ramach projektu „nasi” współpracownicy i wolontariusze odbyli wizyty: w siedzibie stowarzyszenia Autyzm-Europa w Brukseli; w ośrodkach włoskich w okolicy Bolonii oraz w Hiszpanii, w kraju Basków). Z kolei Piknik „Dzień Farmera” zrealizowaliśmy m.in. dzięki dofinansowaniu **projektu** przez Airport Kraków (w ramach Programu Wspieramy Sąsiadów) oraz w części- z grantu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Gospodarstwo ekologiczne obdarzyło nas w roku 2018 nadzwyczajnymi plonami. Doczekaliśmy „klęski urodzaju” w postaci jablek, śliwek, gruszek, aronii i innych owoców. Tym razem mogliśmy się podzielić tym dobrobytem z sąsiadami i zaprzyjaźnionymi placówkami. No i sporo przetworzyć „na zimę”.

Inne działania:

Jak co roku wraz z innymi organizacjami obchodziliśmy w kwietniu Miesiąc Wiedzy o autyzmie oraz współuczestniczyliśmy w akcji „Zaświeć się na niebiesko”.

Podczas całego roku przyjmowaliśmy na Farmie gości z różnych stron Polski (w tym- z Gliwic, z redakcji Fundacji OPOKA; z Olkusza, stowarzyszenie Res Sacra Miser; z Dąbrowy Górniczej, studenci WSB z Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz z Uniwersytetu Jagiellońskiego, grupy studentów; z Muzeum Narodowego w Krakowie, grupa pracowników). Goście pojawiali się albo w ramach wizyt studyjnych, albo w ramach wizyt o charakterze konsultacyjnym oraz „poznawczym”). Farmę odwiedzili także goście zza granicy (w tym- z Francji, ze stowarzyszenia Association Aide Partage Et Amitie, z Holandii, Grecji oraz Kairu).

Prowadziliśmy wielomiesięczne starania o uzyskanie pozwolenia na budowę budynku służącego animaloterapii (do dziś - bez pozytywnego skutku, niestety). Na budowę nie ma wprawdzie funduszy, ale chcemy ruszyć z inwestycją, gdy tylko będzie szansa na dofinansowanie.

Przygotowaliśmy dwie publikacje: 1. Wspomaganie osoby z autyzmem w placówce dziennej- tworzenie modelowego rozwiązania (w ramach projektu – jw.); 2. Folder z okazji 20-lecia Fundacji Wspólnota Nadziei (jego wersja elektroniczna znajduje się na stronie internetowej Fundacji).

Uczestniczyliśmy w różnych konferencjach i spotkaniach. Sami także szkoliliśmy, zarówno na miejscu, jak i w bliższym i dalszym terenie Polski. Szczególnie dużo działań szkoleniowych (m.in. w Airport Kraków) prowadził Edward Bolak, specjalista ds. autyzmu

Spotkały nas wzruszające gesty przyjaźni ze strony:

- firmy Perkin Elmer, która dwukrotnie pojawiła się na Farmie: w styczniu z darowizną rzeczową (rower tandem i zabawki edukacyjne dla mieszkańców), we wrześniu- z wolontariatem pracowniczym do pomocy w wykopkach i odchwaszczaniu,

- Państwa Młodych (Joanny i Andrzeja), którzy w kwietniu „połączyli swe losy węzłem małżeńskim” i zamiast kwiatów zebrali do skarbonki ponad 2000 zł na rzecz Fundacji,

- Uczniów 7 klasy Szkoły Podstawowej nr 160, którzy przygotowali inscenizację ZEMSTY A. Fredry, a dochód ze sprzedaży biletów wstępnych przekazali Fundacji,

- Pracowników Zakładu Biofizyki UJ, organizatorów Wydziałowego PIKNIKU POD DĘBEM, którzy podczas imprezy również zebrali dla nas także niemałe fundusze,

- Uczniów Szkoły Podstawowej w Lubomierzu, którzy zorganizowali zbiórkę darów spożywczych i środków czystości dla MDPS „Na Farmie Życia”,

- Fundacji Anny Dymnej MIMO WSZYSTKO oraz Fundacji im. Brata Alberta, które przekazały dary rzeczowe: środki higieny osobistej, żywność.

Nie sposób wymienić wszystkich wspierających, wspomnę jeszcze tylko o wiernych „członkach” Klubu Przyjaciół Farmy Życia, wiernych znajomych i nieznajomych wpłacających co miesiąc różne kwoty, ratujące nas z opresji finansowej, a także o wpłacających 1% pdof. Wspomnę także o życzliwej postawie Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie i pomocnych kręgach uczelnianych skupionych wokół dr Joanny Kossewskiej z Katedry Psychologii, dzięki którym udało się zorganizować poważną Międzynarodową Konferencję Naukową. Także o ofiarodawcach dzieł sztuki i sponsorach, bez których nie zrealizowalibyśmy Koncertu Charytatywnego i Aukcji. O nabywcach licytowanych prac, no i oczywiście o wspaniałych wolontariuszach!

Wszystko, co robimy, jest w dużej mierze zasługą ludzi dobrej woli. Dzięki Wam, Drodzy Państwo, nie tracimy wiary w rozwój naszej pięknej Farmy, będącej ciągle jeszcze jedynym miejscem w Polsce świadczącym całodobowe usługi opiekuńcze oraz rehabilitację dorosłym osobom z autyzmem. Trójka naszych pierwszych, najstarszych mieszkańców, mieszka tu od 10 lat i ma się dobrze! To jest Ich Dom!

Dziękując Wszystkim Państwu bardzo serdecznie za dotychczasowe wsparcie, prosimy o dalszą o nas pamięć.